PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do té
zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Kshillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t& Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t& b&j
apelin.

Sekretari i késhillit bashkiak bén apelin. Marrin pjesé 43 anétaré t& Késhillit
Bashkiak.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdojmé me miratimin e rendit t€ dités.
Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Ké&shilli Bashkiak miraton me shumicén e votave

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis€ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 3 dhe 3/1 e rendit té dités.

3.Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé Elbasan pér muajin Shkurt
2024.

3.1 Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Shkurt
2024.

Doris Madhi - anétare e Késhillit Bashkiak

Ali informacion g& uné kam kérkuar me shkresé zyrtare q& né néntor te vitit 2023
vjen pérseri sot i cunguar dhe nuk e kuptoj cfaré nuk kuptoni ju me nga kérkesat qé
ju jang béré mé shkresé.Kemi kérkuar informacin pér numrin e famililjeve me t&
dhenat nominative pra me emer sigurisht kryefamiljari nuk ka pse té& jené té gjith
antarét.Q& nga janari i 2023 deri né momentin qé¢ flasin sot dhe ndryshimet qé kané
ndodhur muaj pas muaji,pra me shtesa apo heqje familjesh nga skema e ndihmés
ekonomike shoqéruar dhe me argumantacionin péekatés pse ka ndodhur ky
ndryshim.Sot vazhdon mé vjen njé fleté nominative vetém me t& dhénat e janarit dhe
te shkurtit.Mé duket tallje dhe mungesé serioziteti.Nuk arrij ta kuptoj se cfaré nuk
keni t& qart& nga kérkesat q& kemi béré ne.Kemi t& drejté ta kemi kt& informacin,ju
lutem t& jeni serioz.Dhénia e ndihmés ekonomike pavarsisht q& &shté dicka g€ shkon
né ndihmé t& qytetaréve,dhe ai éshte qéllimi vazhdon dhe nuk votohet pozitivisht
nga ana jone pikérisht pér kété fakt g€ ju nuk na jepni informacion.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nga drejtoria pérkatése ka ndonjé shpjegim

Miranda Duka —pérfagésuese e administratés

Po.e keni listen tek dosja




Doris Madhi - anétare e Késhillit Bashkiak

Sigurisht,nga janari né shkurt kemi x numér personash ge jan larguar dhe nxjerr
vetem ato si te dhena.nuk ka nevoj ti ripesérisés,nuk mundem un té t&€ mésoj

procedurén e punés até duhet ta dish ti dhe ta bésh ti.

Miranda Duka — pérfagésuese e administatés

Ju doni lista me emra té larguar

Doris Madhi - anétare e Késhillit Bashkiak

Po po mé emra

Miranda Duka — pérfaqgésuese e administatés

Ajo do kohén e veté gé t€ punohet

Doris Madhi - anétare e Késhillit Bashkiak

Kur nga néntori né mars akoma si ka ardh koha ksaj

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Sajoieni pér mbledhjen gé vien nésé si keni t€ qarté kérkesén nuk e di nesé kané béré

me shkrim

Vleresojeni dhe jepini pergjigje sa mé paré€.

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, 2 kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

V.o (Vota kundér Doris Madhi,Valbona Balliu)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena ;;f'frga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 5 e rendit té dités.

5. Pér miratimin e listés sé kullotave dhe livadheve qé mund té jepen né pérdorim
pér kullotje, kositje bari dhe ndértime té pérkohshme (Pér sezonin veror 2024).

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka nevoj pér ndonjé sqarim

Valbona Balliu — anétare e Késhillit Bashkiak

Dua njé informacion shtesé,pér miratimin e listés s¢ kullotave dhe livadheve,pér
pérdorimin e tyre ,béhet fjalé pér stane apo pér baxho

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Stane,baxho jane 3-4 muaj ge shtegtohen né male

Valbona Balliu — anétare e Késhillit Bashkiak

Pra nuk jan& ndértimé solide,te cilat mund t& zhvendosen lehtésisht

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Jané provizore

Indrit Abdiaj— anétare e Késhillit Bashkiak

Me géllim plotésimin e kullotave .Esht& béré njé studim pér vénien né dispozicion
t& kullotave,pér céshtje stinore pra né kuptimin,b&het fjalé pér ndertime t&
pérkoheshme sic jan stanet apo gjera t€ tjera.




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datg 28.03.2024, ora 13:05 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Kashillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 6 e rendit té dités.

6.Pér miratimin e planit té parandalimit dhe shuarjes sé zjarreve né fondin pyjor
kombétar, Bashkia Elbasan.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

E keni né rend.Kush ka ndonje?

Erjon Murataj- anétaré i Késhillit Bashkiak

E lexova t& gjithé materialin.Do t& doja shumé& q& mbrojtjes si pyjeve por dhe yé&
aseteve publike dhe t& aseteve private,pérsa i pérket parandalimit t& zjarreve dhe
fenomeneve té tjera natyrore ti kushtohet mé shumé vémeéndjé.

Duke qéné se flas pér parandalim duhet qé ta v& dhe njé herg tjetér né fokusin e
bashkisé gé sektori i parandalimit t& zjarreve sic &shté ky plan qé ju keni hartuar dhe
qé ne e miratojmé sot pér 2 vjet do te konsolidohet parandalimi né strukturén e
OSSH.Sepse jemi pérpara stinés s& verés ku rrezikshméria dhe mundésia pér te pasur
zjarre rritet ngarkesa gjithashtu e djellit rritet dhe né mungesé sot strukturés sé
parandalimit te OSSH i bgj thirrje q& duhet t& marri njé zgjidhje kjo céshtje.Sa i
pérket relacionit do t& doja qé& t& ishte ne fokus dhe hartimi i nje strategjie pér
kompletimin e kullotave dhé t& pyjeve me sinj alisteké pér parandalimin e
zjarreve,qofté vendosja e tabelave gé jane informuese sic e keni futur edhe e keni
cekur tek tabela pérmbledhése e planit pér informacionin e qytetaréve dhe t€ grupeve




Késhilli Bashkiak me 43 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

-

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




Hektor Ciftja- anétaré i Késhillit Bashkiak

Kam un njé koment.pa diskutim argumenti i specialistit q& e kemi né késhillin
bashkiak qéndron.Meraku q& dhe kryetari i bashkis€ e di ne 4 vitet e méparshme qé
un kam patur né kto raste &shté qe nepermjet shfrytezimit t& ligjit te ministris
pérkatésé dhe kshu me rradhag ne do perfitojume nga energja e rinovueshme.ne jemi
krenar qe elbasani jep mundésing pér energji té rinovuejshme né t& gjtha format dhe
nuk besoj ne parim qé ka njeri t& arsimuar q& esht& kundeér ksaj.

Njé kujdes ge do doja te béhej qé né zbatimin e ksaj,qé fondi pyjor t& kompesohej
ose t& mos prekej duke bashképunuar me institucione t& tjetra sic &shté ministria e
mjedisit.pra meraku eshté t& mos démtohet fondi pyjor por dhe te finksionojé.Insistoj
te mbahte shenim dhe né procesverbale sepse ne po flasim per qytete ekologjike dhe
qyetet ekologjike nuk béhen duke beré njé gje ekologjike qé& te prishi njé gje
joekologjike tjetér

Blendi Himci- anétaré i Késhillit Bashkiak

Lidhur me k&t piké dhe ne parimisht jemi dokord por shikoj qé ka disa aplikime pér
dhénien né pérdorim pra &shté né Paper Sollak.polis vasjan dhe shmil ,tani nésé kto
i perkasm te njgitit subjekt jam dakord por e mira do ishte g& kto t& ishin t€ ndara
dhe relacioni t& ishte i vecaur pér cfaré arsye ndoshta pér céshtjen e aplikimit sepse
kio &shté vétém faza e paré dhe ndoshta mund mund te jeté ne disfavor e operatove
ekonomik per aplikim dhe vendosja ne relacion té pérbashket ndoshta mund ta
démtoi operatorin pér tu skulifikuar pér t& marré 18jé pér ndértimin e impjanteve
fotovoltaike Ne jemi dakord pasi jemi pro biznesit pra investimit ag me tepér gé

gshté njé energji e pastér dhe qé nuk démton ambientin.kshugé e them mos duhet té
miratohet vecmas dhe ne relacion pér secilin apo mund t& funksioj dhe kshu.E kisha
me shumé ne fomé pyetje ne te miré te operatorit.

Iirjan Sadiku- anétaré i Késhillit Bashkiak

E votojme kshu,nése &shté e nevojshme hérés tjeteter e ndajm

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne jemi né parim ,jemi ne fazén e paré



S& pari ne duhet te biem dakord,ne princip késhilli shté pronar ne t& biem dakord t&
jepen kto pér kto funkione apo jo.

Shpétim Cullhaj-Drejtor I Administrimit t&€ pyjeve dhe kullotave

Pérshéndetje

Faza e paré qé kalon me miratim t& késhillit bashkiak kalon n& miratim t& ke€shilliat
bashkia gé& ti marri né pérdorim

Faza e métejshme jané fazat e procedurave qé i nénshtrohen prokurimit publik
(Diskutim ne grup midis antaréve)

Eva Bica- anétaré i Késhillit Bashkiak

Té& flas pa mikrofon se dégjohet
Ky projekt vendim &shté per miratimin e procedurave me prokurim publik

Cfaré nuk kuptoni,se né njé fazé mé pérpara kur vinte subljekti & kishte lidhur njé
kontrat mé pérpara si koncensinaret per Hecet prshm dhe e donte né pérdorim.ndérsa
kjo &shté véné né dispozicion ata t& cilét kané njé projekt dhe vjen ta zhvilloj ne
Elbasan,Paperr sollak,Shmil do vi ta prokuroj dhe bashkia do filloj
procedurat,mendoj dhe pse jané& bashke jané ok dhe gjithsecili do djeki njé procedor

Blendi Himci- anétaré i Késhillit Bashkiak

Un thjesht e ngrita né formén e pytjes,pér t& mos démtuar mé pas praktikén e
aplikimit,sepse ndoshta mund t& thoté qé jané t& gjitha bashk

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Dhe kérkesa e nénkryetarit Muzhagqi &shté mésé e drejte,&shté pergjisi e stafit prané
sekretaris

(diskutim midis anetaréve)




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar 1
K&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis¢ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 8 e rendit té dités.

8.Mbi ményrén e shpérndarjes sé fondit financiar té mbrojtjes civile pér vitin 2024.

Shefqet Bullari- anétaré i Késhillit Bashkiak

Ministria e mbrojtjes ,ka akorduar bashkisé Elbasan njé fond prej 30 miljon 978mij
546 leké e cila bashkia né bazé t& proriteteve pér rienigjimin q& I ka béré
emergjencave civile né cdo fshat né cdo njési administrative, ka pérgatitur listén e
investimeve pér t& kryer né cdo objekt per mbrojtjen nga kushtet atmosferike ku
bejné pjesé riparime urash,kémbe urash,urat ekzistuse kémbésore,ka njé pjésé t&
fondit & do t& pérdoret pér detyrimet e pashlyera te vitit 2023 dhe njé studim pér
strategjiné pér minimizimin e mbrojtjes civile gjaté vitit 2024

Kemi njé shpérndarje qé drejtora e emergjncave e ka gjykuar t€ arsyeshme pér vitin
2024,besoj qé kto objekte te behen ne menyré sa me te shpejté pér te parandaluar
cdo lloj fatkeqésie natyrore nga rreshjet apo gryerrjet e ndryshme

Ftoj késhillin ta votoj ,ta miratoj kt& vendim sepse &shté i domasdoshém




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Kashillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis¢ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 9 e rendit té dités.

9.Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé
Z. Gjergji Ndricim Kuqi, banor né fshatin Kuqan, Njésia Administrative Shirgjan
dhe dhénien e kompensimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan.

Késhilli Bashkiak me 41 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari ¥K ¢shillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datg 28.03.2024, ora 13:05 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Kashillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 11 e rendit té dités.

11.Pér njé ndryshim né VKB nr.6 daté 26.01.2024 pér miratimin e normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorike né administrim té
ASHPR.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Materiali &shté né dosje,kush &shté pro?
Hektor Ciftja- anétaré i Késhillit Bashkiak

Une kam nje pyetje,pothuesje cdo muaj na vjen njé gjé pér kté temé a ka mundesi
qé t& b&j nje studim pér t& sjellé njé vendnim t& caktuar jo cdo muaj

E kam si sugjerim,qé mos vi cdo muaj e njéjta gjé

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ky eshté njé ndryshim targe dhe nuk mund t€ marri naft pa gené targa e cila ka qéné
e miratuar.ku e dim cdo te ndodhi.

Doris Madhi - anétare e Késhillit Bashkiak

Proceduralisht nuk duhet te shfyqézojm targén paraardhése dhe te fyqézojm targen
aktuale




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 n€ ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 12 e rendit té dités.

12. Pér njé shtesé né VKB Nr.128 daté 26.12.2023 “Pér miratim dhénie burse pér
nxénésit e arsimit parauniversitar dhe arsimit profesional pér vitin shkollor 2023-
2024.”

Valbona Balliu- anétaré i Késhillit Bashkiak

Kam uné dicka pér t& disktutuar

Sot gjaté gjith dités kam kontaktuar me drejtoreshén pérkatsé né& bashki me
drejtoreshen e arsimit pasi pash& g€ né listén e par€ q€ ne miratuam né tetor dhe né
listén dhe né listén e dyté qé na u paraqit,ngrita problematikén mbi njé nxénése t&
shkollés ku uné jap mésim e cila vjen nga fshati Hajdaran me kushte shumé té
véshtira ekonomike pér té cilén nxénésit e shkollés toné kan& mbledhur ndihma qofté
né véshjé,né ushqime dhe cuditérisht ajo nuk rezulton né kété listé pér arsyen e vetmé
sepse sipas kritereve t& vendosura nga masi dhe kriteret e vendosura nga ministria e
punés dhe céshtjeve sociale ka nje ndryshim radikal sepse njéra ministri ajo e punés
i favorizon dhe nxénesit té cilét jané me ndihmé ekonomike, y& cilét plotésoj kriterin
Skm,vajza éshté 7 km larg qytetit vien cdo dité prindérit i ka me asistencé dhe me
kushte shumé t& véshtira ekonomike,pasi ata jané dhe t& sémuré,por pér shum faktoré
se si fitohet kempi né shqipri,ata nuk kishin para ta ndignin kt& céshtjen e kempit
dhe nuk e plotesonin kriterin q& njéri nga prinderit t& kishte kemp.pra un e shikoj t&
padrejté e para punés njé familje e cila trajtohet me kemp merr minimalisht 180 mije
leke t& vjetra ndérsa me ndihmé ekonomike &sht& shum heré mé e vogél




Altin Mece -Anétaré i Késhillit Bashkiak

Kam dhe uné po t& njéjtén kérkesé pér njé nxénése me mbiemer Cekrezi,Kasandra
Edurd Cekrezi éshte nga Gjergjani,né fakt kam kontaktuar me zonjén Stafa pér po t&
njéjtén problematik, ajo éshté 12 km shum e varfér nuk e di cfaré hapsire mund t&
gjeni ju apo t& gjejmé ne t& gjithé sepse persona t€ tjeré e kan marré vjet apo kt& vit
kryesisht kto t& shkoll&s profesionale. Sdi ca ti themi dhe njerézve

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kshu do t& keté dhe ka shumé,por jemi t& gjithé antaré késhilli dhe duhet t€ zbatomé
ligiin n& ményré dhe askush nuk kérkon qé t& shkelet ligji por nése do t&€ kishim
mundésing tjera bashkia dhe pérfagésuesit & merren me kté puné mund te gjejné
mundésiné ge ajo té perfitojné dicka tjetér.

Valbona Balliu- anétaré i Késhillit Bashkiak

Nuk &shte né shkelje té ligjit.ligji e pércaktun garté kriterin q&€ véndos ministria

Kriteri nuk &shté ligi.kush &sht& mbi Skm duhet té pérfitoj dhe ag mé teper me
ndihmé ekonomike.duhet t& gjendet nje njé menyré negocimi mes bashkis dhe

ministrive pérkatése.

Késhilli Bashkiak me 30 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

= <

Kryetar i késhillit Bashkia

Lutfi Lala



kt& mbledhje ta béjmé mé t& lehté dhe mé t& qart€ jo vey€m pér veten toné por edhe
pér publikun.Kto 2 gjéra kisha uné pérderisa I pérket ktyre t& tjerave pastaj aty.

Lumturi Hasa- anétaré i Késhillit Bashkiak

Sic e tha dhe zoti Muzhaqi & ne kérkojm procedurat né rregull ato qé kérkojm I
duam me pérgjigje.Por un dua t& ndalem né& njé temé tjeter meqé &shté dhe kryetari
I bashkis ne si komunitet cam kemi 80 vjetorin e genocitit grek me shqiptarét e
camérisé,do t& doja respect sic kérkojm procedura pér t€ gjitha do t& doja t&
ndérgjegjosohemi me dhimbjen,kur zamiri e tha greqisht un po e them shqip dhimbja
&shté shqip né té gjitha format dhe ngjyrat dhe t€ folurta e gjuhéve.N&é 27 gershor ne
b&jmé 80 vjet genocit dhe paraprakisht e kam hallin se dikush mund t& jet€ smuré
dikush nuk mund t& vi n& mbledhje,nése na respektoni t& bashkoheni me dhimbjen
toné ne qafé zogé

Dhimbaj nuk ka ngjyré ngjyré politike ,nuk ka ngjyré n& 1&kuré dhe nuk njeh etni
pérkundrazi jemi t& gjith shqiptarét

Faleminderit

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo sésht pér voté




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 28.03.2024, ora 13:05 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Kashillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 2 tek té ndryshme rendit té dités

2.Mbi miratimin né parim té fillimit t¢ progcedurés pér shpronésimin e pasurive
proné private pér realizimin e projektit, me inferes publik “Rivitalizim dhe
Rikonstruksion i Tregut Fruta perime, né lagjen Kongresi i Elbasanit” Z.K 8521.
nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij shpronésimi.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér rikonstuksionin e fruta perimeve né lagjen kongresi un mendoj qé ti jap fjalén
kryetarit pér sqarimin e ksaj pike dhe né pérgjesi

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkis Elbasan

Faleminderit

N& rradhé t8 paré dua tju uroj t& gjithé besimtaréve muisliman dhe atyre q&
agjérojné Gezuar Ramazanin qofté njé muaj I begat€ pér té gjith

Po béj dhe njé faré shtese q& dua tju them jan disa pika g€ dua ti ndaj me ké&shillin
por edhe me qytetarét e elbasanit pér informacion

Po géndroj ke pika e dyté e t& ndryshmeve kemi njé project sic e kemi miratuar dhe
ne mbledhjen e késhillit bashkiak né mbledhjen e kaluar bashk financimin pér
projektin pér tregun apo markatén q& kemi tek stadjumi,pér investimin q&€ do b&het
né markaté.projekti do t& jeté i miré,&shté goxha I bukur por edhe e rivitalizon
zonén e markatés ka ardhur momentin né fakt sic e kemi diskutuar shpeshheré gé
ajo te rivitalizohet si market por edhe duhet t& prishen disa objekte t& tjera né




Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Shpronésimi nuk &shté né parim

Kush pasuri pa shprenésohet

Aulona Bylvkbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Té gjitha proceset e shponésimit ,dhe nuk &shté hera e oaré qé késhilltarét marrin
materiale t& tilla né doré.T& gjitha proceset e shpronésimit nisim me miratim né
parim dhe kur flasim pér miratimin né parim pa marr vendimin e késhillit q&€ né& kté
zoné pér shkak t& projektit do fillojn& procedurat e shpronésimit ne nuk vazhdojmé
me procedurat e tjera

Nga ky moment pastaj vazhdohet dhe nxirret t& gjitha komunikimet me ashk,gjendja
juridike zona ku pérvecse se éshté né material se &shté vendosur planvendosja té
gjithé e njohin rajonin 1(8521).por pjesa tjeter dhe vlerésimi béhét né bazé te VKM-
sé nuk 18 shum vend pér interpretim nése duhen x apo y leké .Njé miratim t&
tejzgjatur t& késhillit t€ ministrave,vlerésim nga nga agjesia shteterore e
shpronésimit kjo éshté vetém faza fillestare

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk éshté pércaktuar

Aulona Bylykbashi-Nénkrvetare e Bashkisé Elbasan

Juridikisht jam duke e shpjeguar kjo éshté hapja e derés pér t& nisur procesin

Dhe pa nisur procesi ti nuk e di se cilat jané ato pasuri dhe né cfaré gjéndje juridike
jané dhe pronar t& kujt jané& dhe kshu me radh& mégjithaté meqé &éshté shum e thjeshté
8shté njé sipérfage e vogél aty ka vetém njé proné e cila ka zabtuar tregun,por pér
proceduré juridikisht meqé dhe ju jeni jurist Blendi duhet ta dini g€ kjo &shté vetém
faza e paré dhe nuk ka t& dhéna aq t& detajuara sa ju kérkoni. Nuk &shté shkelje ky
€shté procesi

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Procesi nuk pércakton,ti thua pér nisjen né parim t€ njé shpronésimi t&€ kujt
shpronésimi Aulona?




Bukurosh Stafa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne I japim t& drejtén bashkis qé t& vazhdoj me procedurén,sepse nuk mund te shkoj
bashkia, e drejyé éshté ajo qé thua ti

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Elvi dérgoje pak ke grupi késhilltaréve planvendosjen.Livia pse nuk &shté né
material

Valbona Balliu- Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérpiloini sakte.ai project &shté I nevojshém qé t& rivitalizohet

Nuk jemi kunder rivitalizimit,dhe bravo.por problem eshté gé ai personi sepse ne po
miratojm pér k& shpronsim,pér k& béhet fjalé kaq e véshtiré éshté t& futen né skuader
institucionale shkresat edhe vedndimet e ké&shillit bashkiak kur t& kalojné kaq e
véshtiré eshté.Ti sillnimato persona ktu ,t& gjithé votojné se pse I keni te juajet dhe
bravo t& qofté e ke mazhorancen ténde. Po sille ktu mos ma kalo me 23 vota dhe me
thua 28 mos ma kalo me 24 silli ktu detyroi t& viné ktu me nje kembe t& vin t& votojné

pra kjo &shté skuadra institucionale ku futen cdo gjé

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkis Elbasan

Ky &shté njé project I miratuar tashme.Po flitet pér nj& godiné e cila &shté brénda
tregut t& gjithé & dimé dhe e shikojm kur kalojmé aty,né moment g€ ai e ka
legalizuar e ka future né& proces hipotekimi ate dhe e ka hipotekuar dhe I ka marr
pronésing. Ne duhet ta shpronésojme g t& rreegullojm tregun dhe flitet per ate
goding dhe projekti &shté miratuar q& para shum kohésh &shrtéfutur dhe né késhill
bashkiak 20% q& né dhjetor kur e kemi future ng buxhet apo jo se e kemi miratuar
buxhetin 20% e ksaj ne pér bashkfinancimin e projektit &shté po e njejta gje g€ pér
kété flitet. Ngs &shté shkaku I sekretaris q& nuk &shté fut planvendosja ktu hajde ta
futi sekretaria.Por jemi né fazén gé ky project duhet t& vazhdoj nqs doni gé ta
shtyjm projektin e shtyjmé ne.Ajo &shté njé gjé q& &shté diskutuar & né
dhjetor,&shté njé gjé qé éshté légalizuar mu né mes t& tregut ngs ta lem até ashu e
ndryshojm si ta mendoni ju jeni antaré t& késhillit bashkiak

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Mendon qé ai dokument &shté pérpuluar I sakté

Gledian Llatja-Kryetari I Bashkis Elbasan
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né momentin qé ato béjné kualidimin apo ndryshojne pronésing e mj etit.Gjithashtu
po béjmé dhe njé plan né bazé t& problematikave g& kemi patur shpeshhérédhe ne
buxhetimin me pjesmarrje me qytetaré qé kané lidhje sidomos né qéndeér t& qytetit
né zonat kryesore géndrore pér pjesén e parkimeve t€ banoréve tashmé njé pjesé e
madhe e lagjeve t& qytetit sidomos blloget e bréndéshme té€ pallateve me tabelave
pér rezident ka pasur probleme qé nuk e verifikon tabelén e rezidentit dot q& kush
sshté rezident dhe kush jo po béhet njé plan qé t& miratom nje udhezim ku cdo tabele
do ti vendost njé nr dhe ky nr automatikisht do te korespondojé mé até zoné gé éshté
dhe cdo qytetar ne paketén fiskale e kemi pagesén prej 3 mij lekésh te vjetra apo 150
18késh té reja pér parkimin e rezidentéve dhe kjo ésht€ njé tarif e papérfillshe vjetore
pér cdo qytetar I cili parkon automnjetin e tyre t€ pajiset me autorizimin pérkatés.

Ndérkoh do t& merremi dhe me masa shtrénguse t& banoréve t& qytetaréve t€ cilét e
vednsoin parkimin jasht zonés rezidenciale duke I penguar parkimin rezidentéve ,ky
shqetésim ka ardh nga zonat kryesore bulevardi géndror I qytetit dhe rrugét qéndrore
qé kané ndonjé aktivite.Kemi dhe disa lajme t& mira Jkemi aplikuar bashké me
ministrim e bujgésis dhe kemi pasur disa takime presim qé kemi béré njé projekt pér
patrimin e zaranikés,problem kryesor g€ ne kemi pasur me zaranikén mospastrimi I
inerteve nga krahu i brendshém i prités sé zaranikés do te fillojmé njé aksion té madh
pér pastrimin,aty ka rezultuar q& kur vjen zaranika vjen bashk me inertet ka njé forcé
shum t& madhe q& démton t& gjithé pjesén e betonit .faza e paré &sht& qé ne duhet t&
heqim njé sasi t& madhé inertesh nga prita e zaranikés né ményré qé inertet qé viné
nga gryka e zaranikes zona e funarit dhe bradasheshit.Kemi marré njé pérgjigje
pozitive pér shkollén e Treganit,shkolla e Treganit géshté shembur nga térmeti dhe
presim qé& s& shpejti t& kemi njé investim dhe aty. Kemi pasur njé mbledhje si kryetar
bashkis t& gjithé shqipérisé me qeveriné ne Shkodér ku kemi disktutuar pér shumé
problematika q& ne kémi pasur si pushtet vendor ajo & né fakt éshté njé lajm I miré
pér pjesén e detyrimeve me liberalizimin dhe ndértimin e zonave rurale pér
ndértimin né zonat rurale.

Dua t& falenderoj dhe késhilltaret patjetér ne jemi né 115 vjetorin e normales sé&
elbasanit dhe mirépresim anétarét e késhillit bashkiak cdo kérkesé cdo sugj erim cdo
aktivitet pér t& pasur njé hapsiré buxhetore pér t& ,mbéshtetur pér normalen e
elbasanit dhe kongresin e elbasanit ,t& shohim njé projekt & t& b&jmé aktivitete t&
pérbashkéta edhe me bashkité jashté shqiprisé ashu sic jané Ulqini,Shkupi,gjakova
dhe bashki t& tjera q& né fakt kané pasur njé numér normalishtés.Gjithashtu edhe




tani nuk kemi arritur me sukses g€ t€ gjejmé njé ambjent tjetér njé€ shkollé e cila
8shté dhe shkollé e cila ka nxénés me aftési ndryshe dhe nuk mund ta cojme dot ne
rrethinat e elbasanit duhet t& jet€ né qendér patjeter nése e shohim t& gjith€ bashké
té arsyeshme marrim njé ambjent me gera .
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Kur filloi mbledhja Dorisi kishte 2 shqetésime
Doris Madhi - anétare e Késhillit Bashkiak

Sic jua parashtrova g€ né fillim t&€ mbledhjes b&het fjal& pére prezencén e njé
pérfagésuesi nga fshati polis I vogel quhet Z.Ismail Muzhaqi dhe ai ka ardhur
specifikisht pér t& béré njé kérkesé né emér t€ t& gjithé banoréve pér t& asfaltuar njé
rrugé qé éshté 1.8 km e cila prej 30 vitesh.Ne jemi pé€rfagésues t& t& gjithé popullatés
dhe me ligj né késhill €shté hapur pér t& dégjes nga ana e t& gjithé qytetaréve nése
njé qytetar ka dicka pér t& théné ne kemi detyrim ligjor q& ta dégjojmé sepse ne faza
buxhetimi apo krijimesh prioritetesh askush se ka véne ujin né€ zjarr ka 30 vjet dhe
nuk béht fjalé pér ngjyra politike béhet fjalé pér njerez.un do te doja duke gené qé
keni durimin té dégjoni té gjitha gjérat t& dégjini edhe Ismailin,sepse &éshtéqytetra
dhe ka t€ drejtén e tij pér tu dégjuar

Sot do ja jepni prioritetin qytetarit
1.8 km rruge 30 vjet e paasfaltuar,ne fsjatin vrehstj éshté njé€ problematik tjetér
Merrini qytetarét un jam gati ti dégjojmé.
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Né fshatin vreshtaj gé po themi,

Té gjithé banorét deklarojné& qé mbetjet urbane merren 1 heré né jave ose njé heré ne
10 dite dhe pérderisa kemi t&€ lidhur nj& kontrat pastraimi me ndérrmarrjet t€ ngrihen
oraganet monitoruese supervizoré dhe t& gjithé mé rrallé dhe ti shikojne kto lloj
aspektesh pérderisa ai merr lekét pér hegjen e plerave cdo dit€ pér fshatin vreshatj
pas vijés sé verdh&. E ngritén t&€ gjith€ banorét atje pérvev ksaj kané dhe
problematika té tjera rrugét ,qéndér shéndetésore dhe t&€ gjitha me rrallé.Ne jemi t&
detyraur ti ngreme pér shkak t& interesave qé€ kané qytetar&t dhe né polis kané& njé




